:

-

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VARZEAALEGRE-CE

GABINETE 10 (FRANCISCO LEANDRO DA SILVA)
LUCIANASBROLIM@HOTMAIL.COM

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº 122/2023

Ilustríssimo Senhor:

Elonmarcos Cândido Correia

(88)9 9713-14n

Várzea Alegre-CE, 19 de abril de 2023

~V\~
~

Secretário de Infraestrutura deste Município

Eu, Luciana Soares Barbosa Rolim, Vereadora deste Poder legislativo, no uso
de minhas atribuições legais, e na forma regimental , após ouvido o Plenário,
venho requerer a Vossa Senhoria a SEINFRA os seguintes pedidos de
providências:

1- Que seja feito um requerimento e reforçar aqui o pedido para reforma da

passagem molhada do Nissinho do sítio Mameluco e da passagem

molhada perto do bar da mangueira do seu Josa no Sítio Mameluco,

essas duas passagens molhadas estão precisando urgente de reforma.

2- Uma luminária que está virada em frente à casa de seu lzidio no sítio

mameluco.

3- Instalação de duas luminárias completas em frente a um bar que fica atrás

da quadra de esportes da vila São Caetano distrito de NARANIU.

4- quero aqui reforçar a construção do ponto de apoio da saúde no sítio

Mameluco e quero protocolar que o nome seja Raimunda Pereira da Silva

(Raimundinha), pois esse ponto de apoio da saúde será de fundamental

importância para os moradores daquelas comunidades.

T. em que,

P. deferimento.